
物品役務等の名称及び数量
契約を締結

した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合

評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備考

アセロメータ一式　賃貸借 H27.9.1
東京ダイレック（株）
東京都新宿区内藤町1番地　内藤町ビル
ディング

一般競争入札 - 999,000 -

凍結粉砕機　１式 H27.9.3
西進商事(株)
東京都港区芝大門2丁目12番7号

一般競争入札 - 1,641,600 -

マイクロチップ次世代シーケンサシステム用テンプレート調整・
チップローディング自動化システム

H27.9.4
東新（株）
茨城県つくば市二の宮１－２－３

一般競争入札 - 7,332,120 -

平成27年度AIM/Impact[policy]の改良と関数・データの拡充に
関する技術的支援業務

H27.9.7
みずほ情報総研（株）
東京都千代田区神田錦町二丁目3番地

一般競争入札 - 4,482,000 -
総合評価
落札方式

セキュリティゲートウェイ、セキュリティブラウザ及びネットワー
ク認証システム　１式

H27.9.9
(株)根本商事
茨城県土浦市西根南3-3-14

一般競争入札 - 3,780,000 -

平成27年度温暖化影響評価・適応策検討のためのモデル開
発・改良・実行支援業務

H27.9.10
みずほ情報総研（株）
東京都千代田区神田錦町二丁目3番地

一般競争入札 - 16,038,000 -
総合評価
落札方式

マウス・ラット用非観血式血圧測定装置　１式 H27.9.10
日京テクノス(株)
文京区本郷２－１７－８

一般競争入札 - 5,135,400 -

霞ヶ浦における熱収支・物質モデル解析業務 H27.9.16
（株）水圏科学コンサルタント
東京都大田区上池台１－１４－１

一般競争入札 - 2,322,000 -

流域水物質循環モデル計算解析業務 H27.9.16
パシフィックコンサルタント（株）
茨城県水戸市桜川１－１－２５

一般競争入札 - 1,566,000 -

紫外線吸収式水中硝酸塩現場計測装置　１式 H27.9.16
（有）オーレック
東京都東大和市桜ヶ丘3-44-14，11-504

一般競争入札 - 2,430,000 -

液体窒素自動供給装置システム　１式 H27.9.16
日本電子(株)筑波支店
茨城県つくば市東新井１８－１

一般競争入札 - 8,400,000 -

ボックス型蛍光観察装置　１式 H27.9.16
家田化学薬品
茨城県つくば市春日４－１２－６

一般競争入札 - 12,709,980 -

公共調達の適正化について(平成18年8月25日付財計第2017号)に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務等)

(平成２７年９月分）　　　



物品役務等の名称及び数量
契約を締結

した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合

評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備考

精神神経発達検査セット　一式 H27.9.17
サクセス・ベル（株）
広島県江田島市能美町鹿川３６４２番地
１

一般競争入札 - 2,195,638 -

汚染検査用放射線測定装置他放射線測定機器等　１式 H27.9.18
（株）千代田テクノル
東京都文京区湯島１－７－１２

一般競争入札 - 27,540,000 - 政府調達

放射性物質シミュレーション用ストレージ装置　１式 H27.9.18
（株）ニューテック
東京都港区浜松町2-7-19　KDX浜松町ビ
ル

一般競争入札 - 1,999,944 -

微小粒子状物質自動計測器　１台 H27.9.18
紀本電子工業(株)
大阪府大阪市天王寺区舟橋町３?１

一般競争入札 - 4,590,000 -

気候・陸域統合モデル実験データ解析・データ格納ストレージ
装置　一式

H27.9.18
（株）アルゴグラフィックス
東京都中央区日本橋箱崎町５－１４

一般競争入札 - 9,979,200 -

焼却残さ混合材料の建設資材リサイクル推進に向けた管理シ
ステム作成検討業務

H27.9.24
復建調査設計（株）
広島県広島市東区光町二丁目10-11

一般競争入札 - 1,846,800 -

除湿揮発補正付き振動フィルター方式浮遊粒子自動測定器
１式

H27.9.24
東京ダイレック（株）
東京都新宿区内藤町1番地　内藤町ビル
ディング

一般競争入札 - 6,450,000 -

全球大気モデル（CAM)の気象場を使ったNIES大気輸送モデル
計算の検討及びLANDSAT-EVIとPARSAR-HVデータを利用し
た森林分類相関解析業務

H27.9.28
国際航業（株）
東京都千代田区六番町2番地

一般競争入札 - 8,640,000 -

物理化学的性状等による化学物質の類型化に関する情報収
集整理・解析業務

H27.9.28
いであ(株)
東京都世田谷区駒沢３－１５－１

一般競争入札 - 3,780,000 -

有害金属等の排出実態をふまえたPRTR届出排出量の検証業
務

H27.9.28
（株）環境計画研究所
東京都府中市宮町２－１５－１３

一般競争入札 - 1,998,000 -

平成27年度国立研究開発法人国立環境研究所消防設備法定
点検

H27.9.28
（株）アビック
茨城県水戸市袴塚2-4-46

一般競争入札 - 3,672,000 -

バイオハザード対策用キャビネット　１式 H27.9.29
（株）三洋
茨城県つくば市大曽根道陸神２７０８－１

一般競争入札 - 2,354,400 -

凝縮粒子カウンター　１台 H27.9.29
東京ダイレック（株）
東京都新宿区内藤町1番地　内藤町ビル
ディング

一般競争入札 - 4,676,400 -



物品役務等の名称及び数量
契約を締結

した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合

評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備考

アズビル製運動ボール弁VY6100D2017用操作部　50台 H27.9.30
英和（株）
茨城県つくば市学園南2丁目2番地7 レー
ベンつくば研究学園2F

一般競争入札 - 3,080,700 -


